
Ortslandwirte 10. Wahlperiode 2022-2027

Gemarkung Name Vorname Anschrift PLZ Ort Telefon Handy Mail

1 Bad Orb Geipel Norbert Faulhaberstraße 18 63619 Bad Orb 0172/9830393 norbert.geipel@t-online.de

2 Ahl Gebhardt Axel Leipziger Straße 25 63628
Bad Soden-
Salmünster / Ahl 0171/8979080 info@brennholz-gebhardt.de

2 Alsberg Adrian Martin Ringstraße 7 63628
Bad Soden-
Salmünster/ Alsberg 06056/209034 0151/15631076

martin.adrian1985 
@gmail.com

2

Bad Soden/ 
Salmünster/ 
Hausen Grauel Andreas Orbertalsweg 2 63628

Bad Soden-
Salmünster 06056/4480 elena.graul2003@gmail.com

3
Katholisch-
Willenroth Muth Lothar An der Pappelweide 2 63628

Bad Soden-
Salmünster 0170/3565678 muthgbr@t-online.de

3

Romsthal/ 
Eckardtroth/ 
Wahlert/ 
Kerbersdorf Dietz Michael Erlenweg 1 63628

Bad Soden-
Salmünster/ Wahlert 06056/917481 0151/26072488 M_Dietz@t-online.de

4 Marjoß Hahn Arno Kohlenberghof 36396 Steinau-Marjoß 06660/918791 hahn-arno@t-online.de

4 Mernes König Volker Im Kammerfest 31 63628
Bad Soden-
Salmünster/ Mernes 06660/1553 doris.koenig2008@gmx.de

5 Bieber/ Roßbach Firle Kai Bahnhofstraße 35 63599
Biebergemünd-
Bieber 0170/4790999 kai.firle@t-online.de

5
Lanzingen/ 
Breitenborn Kohlenberger Sven Lanzinger Straße 2 63599 Biebergemünd 0176/72782320 svenkohlenberger@web.de

6 Kassel Fingerhut Klaus Spessartstraße 11 63599
Biebergemünd-
Kassel 0170/3410420 sfingerhuts@t-online.de

6 Wirtheim Desch Manfred Königsberger Straße 2 63599 Biebergemünd 06050/8431 0171/5387766 manfred.desch@gmx.de
7 Birstein Götz Gerhard Mühlgässchen 2 63633 Birstein 06054/2585 gb-goetz@t-online.de
7 Hettersroth Langer Franz Brunnenstraße 22 63633 Birstein-Hettersroth 0174/1777377 agrar-langer@web.de

8
Untersotzbach/ 
Obersotzbach Jung Lukas Schnurgasse 9a 63633

Birstein-
Obersotzbach 0160/95483831 lukasjung@t-online.de

9 Oberreichenbach Scholz Kai Fischborner Straße 12 63633
Birstein-
Oberreichenbach 06054/900420 0173/6531413 scholz.ore@t-online.de

9 Unterreichenbach Adrian Markus Georg-Spohr-Straße 3 63633
Birstein-
Unterreichenbach 0171/4116987

markus.adrian1976 
@gmail.com

10 Lichenroth Aust Torben Am Dorfborn 6a 63633 Birstein-Lichenroth 0175/4445549 aust-t@gmx.de
10 Völzberg Doth Sabine Salzbachstraße 4 63633 Birstein-Völzberg 06668/1231 0160/93728761 sabinedoth@dejos.de

10
Wettges/ 
Wüstwillenroth Nief Carsten Dorfstraße 17 63633 Birstein-Wettges 0170/2461417 carsten.nief@gmx.de



Gemarkung Name Vorname Anschrift PLZ Ort Telefon Handy Mail

11
Fischborn/ 
Bösgesäß Fuchs Dieter Hofgut Entenfang 1 63633 Birstein-Mauswinkel 06054/4579437 fuchs@hofgutentenfang.de

12
Illnhausen/ 
Kirchbracht Herchenröder Jan Alter Gartenweg 7 63633 Birstein 06054/2434 0172/6808503

jan.herchenroeder 
@outlook.de

12 Mauswinkel Fuchs Dieter Hofgut Entenfang 1 63633 Birstein-Mauswinkel 06054/4579437 fuchs@hofgutentenfang.de

13 Spielberg Nagelschmidt Ralf Wittgenborner Straße 13 63636 Brachttal 0170/4480408
nagelschmidt.energie 
@gmx.de

13 Streitberg Kreuzer Günter Marktweg 1 63636 Brachttal-Streitberg 06054/917272 webbesch@web.de

14

Schlierbach/ 
Hellstein/ 
Neuenschmidten Hartwig Jörg

Wächtersbacher Straße 
69a 63636 Brachttal-Schlierbach 0173/6995205 jm-hartwig@t-online.de

14 Udenhain Strauch Jannis Ringstraße 37 63636 Brachttal-Udenhain 06054/5527 0151/70414688 jannis-strauch@t-online.de
15 Bruchköbel Spors Andreas An der Landwehr 2 63486 Bruchköbel 0172/6084234 spors.gbr@gmx.de

15 Oberissigheim Schmidt Jürgen Feldwiesenweg 1 63486 Bruchköbel 0171/5522872
juergen.schmidt@ 
erlenberghof.de

16 Butterstadt Büttner Hubert Antoniterstraße 22 63486 Bruchköbel 06185/7532 0171/5676349 hubert_buettner@t-online.de
16 Niederissigheim Bernges Felix Katrinhof 1 63486 Bruchköbel 0151/19131199 felixbernges@gmail.com
16 Roßdorf Vulpius Frank Oberdorfstraße 15 63486 Bruchköbel 0177/2777098 kartoffelhof-vulpius@gmx.de
17 Erlensee Eyrich Anke Nordstraße 35 63546 Hammersbach 0160/99491391 anke.eyrich@web.de

18 Flörsbach Herget Ralf Orber Straße 41a 63639
Flörsbachtal-
Flörsbach 06057/1617 r-c.herget@t-online.de

18 Lohrhaupten Schopp Albert Engetal 1 63639 Flörsbachtal 06057/760 frank_schopp@web.de

18
Mosborn/ 
Kempfenbrunn Herter Matthias Waldstraße 15 63639 Flörsbachtal 06057/1358 oekohof-mosborn@gmx.de

19
Altenmittlau/ 
Horbach Trageser Markus Helgenhof 63579

Freigericht-
Altenmittlau 06055/83174 s-trageser@t-online.de

19 Bernbach Aul Mathias Bornäckerhof 1 63579 Freigericht-Bernbach 06055/82562 ulfa.aul@t-online.de
19 Neuses Hock Nicholas Am Silberberg 26 63579 Freigericht-Neuses 06055/9058626 nicohock@yahoo.de

19 Somborn Schäfer Eberhard Lambertusweg 12a 63579 Freigericht-Somborn 06055/83338 0160/96746354 e_b_schaefer@t-online.de

20
Hailer/ Haitz/ 
Höchst Noll Gerd Bleichstraße 13 63571 Gelnhausen 0178/8828425 carmen.noll@t-online.de

20
Meerholz / Roth/ 
Gelnhausen Ott Rüdiger Hintergasse 9 63571

Gelnhausen-
Meerholz 06051/68111 0170/4433527 RUE.OTT@t-online.de

21 Großkrotzenburg Zeller Florian Langestraße 1 63538 Großkrotzenburg 0178/2886989 fzeller20@gmail.com

21

Steinheim/ Klein-
Auheim/ 
Großauheim Wurbs Ralf Speckweg 23 63456 Klein-Auheim 06181/60939 ralfwurbs@t-online.de



Gemarkung Name Vorname Anschrift PLZ Ort Telefon Handy Mail

22

Breitenborn/ 
Gettenbach/ Hain-
Gründau Helfrich Ottmar Talhof 1 63584

Gründau/Hain-
Gründau 06058/910663 0151/16743339 ottmar.helfrich@t-online.de

22 Lieblos Rückriegel Volker Sommerbergstraße 9 63584 Gründau-Lieblos 06051/4585 volker.rueckriegel@t-online.de
23 Mittelgründau Levihn Jens Steinbach 6a 63584 Gründau 06058/910071 jens.levihn@levihn.de

23 Niedergründau Schneider Friedhelm Friedrichshof 63584
Gründau-
Niedergründau 06058/910513 0171/5814874

Friedrichshof@schneider-
landwirtschaft.de

23 Rothenbergen Lauber Rainer Tannenhof 63584 Gründau 0151/19440030 Rainer@lauber-tannenhof.de
24 Langenbergheim Eyrich Sabrina Borngasse 4 63546 Hammersbach 0173/6526787 s.eyrich@t-online.de
24 Marköbel Dörner Uli Hirzbacher Höfe 26 63546 Hammersbach 06185/890353 ulrich-doerner@t-online.de

25
Mittelbuchen/ 
Hanau Bader Uli Alexander Guldenstraße 1 63454 Hanau 0176/41571970 bader-one@web.de

25 Wachenbuchen Steup Alexander Gräbenwiesen 1 63477 Maintal 0172/6672233 alexander.steup@gmx.de

26 Hasselroth Holzner Philip Neugasse 36 63594
Hasselroth-
Niedermittlau 0170/2122866 philip_holzner@gmx.net

27 Pfaffenhausen Daus Eberhard Jossastraße 16 63637 Jossgrund 06059/266 eberharddaus1@gmail.com

27 Lettgenbrunn Bandilla Armin Ostpreußenstraße 2a 63637
Jossgrund-
Lettgenbrunn 06059/909806 0175/8779093 armin.bandilla@gmx.de

28 Burgjoß Schreiber Josef An der Jossa 7 63637 Jossgrund-Burgjoß 06059/320 0172/9118152 josef.schreiber@gmx.de

28 Oberndorf Imkeller Herbert Aussiedlerhof 63637 Jossgrund-Oberndorf 06059/9263 herbert_imkeller@web.de
29 Langenselbold Betz Horst Linneshof 63505 Langenselbold 06184/61437 0172/6702288 horstbetz@gmx.de

30
Altenhaßlau/ 
Eidengesäß Schmidt Sabine Hauptstraße 8 63589

Linsengericht--
Altenhaßlau 0172/9336745

sabine.schmidt@hofgut-
bayha.de

30
Großenhausen/ 
Geislitz/ Waldrode Trageser Mark Birkenhainer Straße 12 63589 Linsengericht 06051/68920 0171/4120872 trageser.waldrode@gmx.de

30 Lützelhausen Keßler Friedrich Rhönstraße 3 63589 Linsengericht 06051/67538
kesslerluetzelhausen 
@web.de

31
Bischofsheim/ 
Dörnigheim Rohrbach Klaus Obergasse 5 63477 Maintal-Bischofsheim 06109/65235 0157/72044112 klausrohrbach@web.de

31 Hochstadt Schmidt Rudolf Weinbergstraße 18 63477 Maintal-Hochstadt 06181/441241 0179/5244680 info@weinberghof-schmidt.de
32 Ravolzhausen Ruth Björn Wingerthof 1 63543 Neuberg 06183/74454 0160/90954696 by.ruth@outlook.de
32 Rüdigheim Wittlich Stefan Rüdigheimer Hof 63543 Neuberg 06185/2485 ruedigheimerhof@t-online.de
33 Eichen Habermann Bernd Feldbergstraße 4 61130 Nidderau-Eichen 06187/21776 0163/4589414 bernd-nidderau@web.de
33 Erbstadt Lösch Thomas Bönstädter Straße 9 61130 Nidderau-Erbstadt 0171/1253460 thomasloesch80@web.de



Gemarkung Name Vorname Anschrift PLZ Ort Telefon Handy Mail

34 Heldenbergen Goy Markus
Platanenhof, Ostheimer 
Straße 27d 61130 Nidderau 06187/9944405 0175/7571611 markus.goy@live.de

34 Windecken Stelz Philipp Niddertalstraße 2a 61130 Nidderau 0160/4676796 philipp.stelz@hof-buchwald.de
35 Ostheim Kester Wolfgang Fernweghof 1 61130 Nidderau 0177/7725398 wkester@fernweghof.de
36 Niederdorfelden Steul Wolfgang Gronauer Straße 3 61138 Niederdorfelden 0171/8106991

36 Oberdorfelden Kessel Thorsten Falltorstraße 2a 61137
Schöneck-
Oberdorfelden 06187-910364 0178/4571049 thorsten@kessels-home.de

37 Rodenbach Bach Torsten Hauptstraße 3 63517 Rodenbach 0171/9364612 torstenbach86@gmail.com
38 Ronneburg Groh Paul Hof Waldeck 63549 Ronneburg 0157/37541487 paul.groh@hofwaldeck.de

39 Bellings Löffert Heinrich Buchstraße 5 36396
Steinau an der 
Straße 06663/1499 nicoleloeffert@t-online.de

39 Niederzell Schauberger Frank
Frankfurt-Leipziger-Straße 
11 36381

Schlüchtern-
Niederzell 06661/911355 0171/2134895

frank-schauberger@t-
online.de

39 Hohenzell Euler Dieter Hofgut Lindenberg 36381 Schlüchtern 0171/7346080 de@hofgut-lindenberg.de

40 Herolz/ Ahlersbach Schreiber Markus Struthhof 1 36381 Schlüchtern-Herolz 0176/51531939 schreiber_gbr@web.de

40
Vollmerz/ Ramholz/ 
Hinkelhof Bertholdt Frank Am Sensenberg 2 36381 Schlüchtern-Ramholz 06664/402985 0160/7033446 fbcharolais@mnet-online.de

41 Gundhelm Elm Matthias Schwarzbachstraße 5 36381
Schlüchtern-
Gundhelm 06664/7405 0173/9422316 teasy878@gmail.com

41 Hutten Müller Steffen Flurweg 42 36381 Schlüchtern-Hutten 0176/30430036 lebse88@web.de
42 Elm Eckhardt Dieter Huttener Straße 4 36381 Schlüchtern-Elm 06661/2930 0179/3682620 eckhardtdieter@t-online.de

42 Klosterhöfe Simon Frank Gomfritz 3 36381 Schlüchtern 06661/72802 0179/5023081
Klosterhoefer-
Ziegenkaese@web.de

42 Schlüchtern Klein Ulrich Am Brunkenberg 36381 Schlüchtern 06661/747357 uk.brunkenberg@t-online.de

43
Breitenbach/ 
Kressenbach Uffelmann Richard Weiherhof 1 36381

Schlüchtern-
Breitenbach 0175/2811650 richardundanna@gmail.com

44 Wallroth Larbig Erich Hochstraße 35 36381 Schlüchtern-Wallroth 06661/5528 larbigs-art@web.de
45 Büdesheim Dietz Klaus Am Karber Weg 11 61137 Schöneck 0171/2760697 dietz.kl@t-online.de
45 Kilianstädten Wacker Matthias Neuer Weg 10 61137 Schöneck 06187/91675 0178/3247446 mtwacker@gmx.de
46 Jossa Eiring Wilhelm Mittelstr. 8 36391 Sinntal-Mottgers 06664/402494 0175/2036006 wilhelm.eiring@web.de
46 Altengronau Eiring Wilhelm Mittelstr. 8 36391 Sinntal-Mottgers 06664/402494 0175/2036006 wilhelm.eiring@web.de
46 Neuengronau Eiffert Carsten Eisbachstraße 13 36391 Sinntal-Breunings 06664/8361 carsten@eiffert-sinntal.de
47 Mottgers Eiring Wilhelm Mittelstr. 8 36391 Sinntal-Mottgers 06664/402494 0175/2036006 wilhelm.eiring@web.de
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47 Sterbfritz
Maienschein-
Becker Heidi Im Hof 12 36391 Sinntal-Sterbfritz 0151/23749204 heidi13041967@gmail.com

48 Schwarzenfels Werthmann Nico Am Güntershof 42 36391
Sinntal-
Schwarzenfels 0175/3699982 info@island-pferde-zucht.de

48 Züntersbach Hüfner Martin Bergwinkelstraße 2 36391 Sinntal-Züntersbach 09741/9391521 0151/72551652 martinhuefner@gmx.de

49 Weichersbach Böhm Hans-Adam Schulwaldstraße 15 36391
Sinntal-
Weichersbach 06664/8115 manuelaboehm@mail.de

50 Oberzell Hölzer Heiko Zeil 8 36391 Sinntal-Oberzell 0177/2591006
heiko.hoelzer @fleckenhof-
eis.de

51 Breunings Eiffert Carsten Eisbachstraße 13 36391 Sinntal-Breunings 06664/8361 carsten@eiffert-sinntal.de
51 Sannerz Paul Hermann Kastanienstraße 6 36391 Sinntal-Sannerz 06664/4119 0172/6084788 paul.ahe@t-online.de

51 Weiperz Jehn Harald Mozartstraße 3 36391 Sinntal-Weiperz 06664/6225 ortslandwirt-weiperz@gmx.de

52 Ulmbach Hergenröder Wilhelm Heinz-Desor-Straße 12 36396 Steinau-Ulmbach 06667/769 0175/5030100
wilhelm.hergenroeder 
@web.de

53
Rabenstein/ 
Rebsdorf Müller Wolfgang Rabenstein Nr. 3 36396

Steinau an der 
Straße 06667/919033

o.w.mueller-rabenstein @t-
online.de 

53 Sarrod Bös Rudolf Huttengrundstraße 7 36396 Steinau-Sarrod 06667/257 fam.boes@t-online.de

54 Marborn Bathon Winfried Romsthaler Straße 18 36396 Steinau-Marborn 0160/94950966
matthiasbathon 
@rocketmail.com

54 Seidenroth Gellhaar Ulf Alte Schulstraße 3 36396 Steinau-Seidenroth 0160/7318631 KrosseKrabbe@web.de

54 Steinau Amend Frank Hainfelderhof 1 36396
Steinau an der 
Straße 0173/3166664 hainfelderhof@t-online.de

55 Hintersteinau Hau Erwin Lindenstraße 8 36396 Steinau-Hintersteinau 06666/1498 erwin.hau@t-online.de

56 Neustall/ Ürzell Hau Alfred Fleschenbacher Straße 6 36396 Steinau-Neustall 06667/1355 0176/45500328
landwirtschaft.hau 
@gmail.com

57

Aufenau/ 
Hesseldorf/ 
Neudorf/ 
Wächtersbach/ 
Weilers Kistner Stefan Birkenhof 63607

Wächtersbach-
Neudorf 06053/619691 0151/41481812 Stefan-Kistner@web.de

58
Leisenwald/ 
Weilers Hohmann Bernd Rinderbügener Straße 9 63607

Wächtersbach-
Leisenwald 06053/2634 elkehandke@web.de

58
Wittgenborn/ 
Waldensberg Fröhlich Katja Bösweg 4 63607 Wächtersbach 06053/2496 Waldenserhof@hotmail.de


